
238 Dziennik Ustaw. Poz. 89. Nr. 16. 

89. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 6 marca 1935 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu w sprawie zryczałtowania podatku prze­
mysłowego od obrotu dla drobnych przedsiębiorstw. 

Na podstawie art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o państwowym podatku przemysło­
wym (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 550), której tekst jed­
nolity ogłoszony został w załączniku do obwiesz­
czenia Ministra Skarbu z dnia 9 sierpnia 1934 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 76, poz. 716) zarządza się co następuje: 

§ 1. (1) W roku podatkowym 1935 podatek 
przemysłowy od obrotu będzie pobrany w formie ry-

. czałtu od przedsiębiorstw, które podlegały zryczał­
towanemu podatkowi przemysł·owemu za rok podat­
kowy 1934 na zasadzie rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 30 stycznia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 13, 
poz. 111) i które na rok podatkowy 1935 zostały za­
liczone w myśl taryfy, stanowiącej załącznik do 
art. 23 ustawy z dnia 15 Hpca 1925 r. o państwowym 
podatku przemysłowym: 

a) do kategorji II !świadectw przemysłowy-ch 
dla przedsiębiorstw handlowych według czę­
ści II lit. A rozdzi:ał I kat. II p. p. 2 i 3 ta­
ryfy, 

b) do kategorji III i IV świadectw przemysło­
wych dla przedsiębiorstw handlowych we­
dług części II lit. A l'ozdziały I, IX, XII 
.i XX taryfy, 

e.) do kategorii VI, vn i VIII świadectw prze­
mysłowych dla ptzedsi,ębiorstw przemyslo­
wych według części II lit. C. rozdział XIX 
taryfy (z wyjątkiem przedsiębiorstw wymie­
nionych w ustępie 3-cim paragrafu niniej­
szego), 

d) do kategorji VIII świadectw przemysłowych 
dla przedsiębiorstw przemysłowych według 
części II lit. C rozdziały IV i XVIII taryfy. 

(2) Przedsiębiorstwa wymienione w ustępie l) 
paragrafu niniejszego, a prowadzone w roku 1935 
pod inną firmą lub przez inną osobę niż w roku 1934, 
podlegają podatkowi przemysłowemu od obrotu 
w formie ryczałtu, o ile nie zmieniły zakresu oraz 
przedmiotu swojej -działalności. 

(3) Podatek przemysłowy od obr-otu w formie 
ryczałtu będzie w roku podatkowym 1935 pobrany 

. nadto od przedsiębiorstw zaliczonych na rok 1935 
w myśl taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 usta­
wy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym podatku 
przemysłowym do kategorji VIII świadectw przemy­
słowych według części II lit. C rozdział XIX taryfy, 
o ile przedsiębiorstwa te zatrudniają nie więcej niż 
jednego najemnego pracownika. Do najemnych pra­
cowników nie zalicza się uczniów przemysłowych, 
trzymanych w Iprzedsiębiorstwie na podstawie pi­
semnej umowy, zawartej, w myśl art. 116 prawa 
przemysłowego (Dz. U. R. P. z 1927 r. Nr. 53, poz. 468 
i z 1934 r. Nr. 40, poz. 350). 

§ 2. Z wymienionych w § 1 przedsiębiorstw 
wyłączone są od opłaty podatku przemysłowego od 
obrotu w formie ryczałtu: 

aj spółki akcyjne, spółki z ograniczoną odpo­
wiedzialnością, spółdzielnie i inne przedsię­
biorstwa, które na zasadzie statutów lub 
przepisów specjalnych obowiązane są do 
publicznego ogłaszania sprawozdań o swych 
operacjach lub do składania sprawozdań do 
zatwierdzenia właściwym organom; 

bJ pr~edsiębiorstwa sprzedaży mięsa, połącro­
neJ z wyrębem (część II lit. A rozdział I -
kate-gorj.a trzecia - p. 3 oraz kategorja 
czwarta taryfy), przedsiębiorstwa drobnej 
sprzedaży . mięsa i wędlin (cz. II lit. A roz­
dział I - kategorja trzecia - p. 1 oraz ka­
tegorja czwarta taryfy) oraz przedsiębior­
stwa wyrobu wędlin (cz. II lit. C, rozdział 
XIX taryfy); 

c) przedsiębiorstwa, które do dnia 31 marca 
1935 r. złożą właściwemu urz~dowi skarbo­
wemu pisemne oświ,adczenie o prowadzeniu 
od początku 1935 roku prawidłowych lub 
uproszczonych ksiąg handlowych. 

§ 3. (1) Zryczałtowany podatek przemysłowy 
o~ obrotu za. r~k podatkowy 1935 dla przedsię­
bIOrstw wymlemonych w ustępie 1) § l usŁala się na 
rzecz Skarbu Państwa w tej samej wysokości, jaka 
była przyjęŁa przy wymiarze zryczałtowanego po­
datku za rok 1934 w myśl § 3 i § 5 ustęp trzeci roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 30 stycznia 
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. 111). 

(2) W przypadku sprostowania wymiaru zry­
czałtowanego podatku za rok 1934 na skutekodwo­
łania . płatnika, bądź też obniżenia wymiaru w dro­
dze mdywidualnej ulgi, zryczałtowany podatek za 
rok 1935 ustala się w wysokości obliczonej w orze­
czeniu na odwołanie lub postanowieniu na podanie 
o udzielenie ulgi. 

(3) Do podatku na rzecz Skarbu Państwa doli­
cza się dodatek komunalny w wysokości ustalonej 
przez właściwe związki komunalne. 

(4) Do podatku nie dolicza się 10% dodatku, 
pobieranego w myśl ustawy z dnia 12 lutego 1931 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 82). 

§ 4. (1) Dla przedsiębiorstw, wymienionych w 
ustępie 3) § 1. ustala się zryczałtowany podatek prze­
mysłowy od obrotu w następującej wysokości: 

zł 16 - na rzecz Skarbu Pańslwa. 
(2) Dodatek na rzecz związków komunalnych 

oblicza się w wysokości, ustalonej przez właściwe 
związki komunalne. 

(3) Do podatku nie dolicza się 10% dodatku, 
pobieranego w myśl ustawy z dnia 12 lulego 1931 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 16. poz. 82). 

§ S. (1) Zaliczenie poszczególnych przedsię­
biorstw do ryczałtu oraz obliczenie zryczałtowanego 
podatku uskuteczniają urzędy skarbowe. 

(2) Urząd skarbowy wyłączy z pośród przedsię­
biorstw, podlegających zryczałtowanemu podatkowi 



Nr. 16. Dziennik Ustaw. Poz. 89. 239 

przemysłowemu od obrotu, przedsiębiorstwa, któ­
rych obroty za rok 1933 lub 1934, na podstawie po­
siadanych przez urząd skarbowy danych, przewyż­
szają co najmniej o 50 % przeciętne obroty, przyjęte 
za podstawę wymiaru zryczałtowanego podatku za 
rok podatkowy 1935. O postanowieniu tem urząd 
skarbowy zawiadomi płatnika pisemnie. 

(3) O wymiarze podatku będą płatnicy powia­
domieni zapomocą nakazów płatniczych. 

§ 6. Nakazy płatnicze na zryczałtowany poda­
tek przemysłowy od obrotu na rok podatkowy 1935 
oraz postanowienia, o których mowa w ustępie 2) 
§ S, urzędy skarbowe roześlą do dnia 15 kwietnia 
1935 r. 

fi 7. Zryczałtowany podatek przemysłowy od 
obrotu na rok podatkowy 1935 płatny jest w czterech 
równych ratach w następujących terminach: 30 kwie­
tnia, 15 lipca, 15 października i 15 grudnia 1935 r. 

§ 8. Jeżeli zostanie stwierdzone w trybie 
art. 82, 181 i 194 Ordynacji Podatkowej z dnia 
15 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 346), że 
przedsiębiorstwo opłacające zryczałtowany podatek 
przemysłowy od obrotu powinno być w roku 1935 
zaopatrzone w świadectwo przemysłowe kategorji 
wyższej od przewidzianych w ustępie 1) § l, bądź, 
jeżeli zostanie stwierdzone, że przedsiębiorstwo wy­
mienione w ustępie 3) § 1 zatrudnia większą ilość 
pracowników, niż to przewiduje ustęp 3) § 1, -
wówczas takie przedsiębiorstwo będzie wykreślone 
z liczby przedsiębiorstw opłacających zryczałtowany 
podatek i pociągnięte do opłacania podatku przemy­
słowego od obrotu na zasadach ogólnych. 

§ 9. Niewpłacone W terminie raty zryczałto­
wanego podatku będą ściągnięte przymusowo wraz 
z karami za zwłokę i kosztami egzekucyjnemi. 

§ 10. Urząd skarbowy może wyjątkowo zwal­
niać od zryczałtowanego podatku ubogich płatników 
w trvbie art. 3 ust. ostatni ustawy z dnia 15 lipca 
1925 -r. o państwowym podatku przemysłowym. 

§ 11. (1) Od nakazów płatniczych na zryczał­
towany padaŁek służy płatnikom prawo wnoszenia 
odwołań w terminie do dnia 15 maja 1935 r. włącz­
nie •. 

(2) Odwołania mogą dotyczyć wyłącznie spraw: 
a) pociągnięcia przedsiębiorstwa do opłaty 

zryczałtowanego podatku wbrew przepi­
som §§ 1 i 2 rozporządzenia niniejszego; 

b) obliczenia zryczałtowanego podatku wbrew 
przepisom § 3 rozporządzenia niniejsz ego. 

(3) Nadto w terminie do dnia 15 maja 1935 r. 
włącznie służy płatnikom prawo wnoszenia zażaleń 
na postanowienia, o których mowa w ustępie 2) § 5, 
oraz zażaleń w sprawie niezaliczenia przedsiębior­
stwa do rzędu przedsiębiorstw, opłacających zry­
czałtowany podatek w myśl rozporządzenia niniej­
szego. 

(4) Odwołania i zażalenia przedstawia naczel­
nik urzędu skarbowego z własnym wnioskiem wła­
ściwej komisji odwoławczej do rozstrzygnięcia. 

(5) Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obo­
wiązku uiszczenia zryczałtowanego podatku w prze­
pisanym terminie, ani też prawa władzy skarbowej 
do ściągnięcia wymierzonego podatku. 

§ 12. W razie zlikwidowania przedsię bior­
stwa w ciągu roku 1935 płatnik powinien o tern do­
nieść niezwłocznie właściwemu urzędowi skarbowe­
mu, który po uprzedniem stwierdzeniu faktu zlikwi­
dowania przedsiębiorstwa, zarządzi umorzenie zry­
czałtowanego podatku w części, przypadającej po­
cząwszy od następnego miesiąca po zlikwidowaniu. 
do końca roku 1935. 

§ 13. (1) Przedsiębiorstwa, podlegające zry­
czałtowanemu po'datkowi w myśl rozporządzenia 
niniejszego, nie są obowiązane do opłacania zaliczek 
na podatek przemysłowy od obrotu na rok 1935 
(art. 36 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym 
podatku przemysłowym). 

(2) Przedsiębiorstwa, które podlegały zryczał­
towanemu podatkowi przemysłowemu od obrotu w 
trybie rozporządzenia Ministra Skarqu z dnia 
30 stycznia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. B, poz. 111), 
a nie podpadają pod przepisy · rozporządzenia niniej­
szego, powinny opłacać zaliczki na podatek przemy­
słowy od obrotu na rok 1935 na zasadzie art. 36 
ustęp czwarty ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o pań­
stwowym podatku przemysłowym. 

§ 14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 



240 

(pieczęć urzędu) 

Imię nazwisko płatnika 
(firma) 

Rodzaj przedsiębiorstwa 
oraz kategoria świad. 

przemysłowych 

Miejsce wykonywania 
przedsiębiorstwa 

doręczyłem: 

Dziennik Ustaw. Poz. 89~ Nr. 16. 

Załącznik do § 5 rozp. Min. Skarbu 
z dnia 6 marca 1935 r. (poz. 89). 

DOWóD DORĘCZENIA NAKAZU PLATNICZEGO 

na zryczałtowany podatek przemysłowy od obrotu za rok 1935. 

Dnia ..................................... _ ....... 193 ..... r. nakaz płatniczy 

otrzymałem: 

· .... ·· .... · ............ ·····(p~·d"pi~·i ........ · .... · .... · .. ······ .... ······ .......... · .. ······(po~rpi~)·· ........................ · 

(pieczęć urzędu) 

Konto urzędu w P. K. O. 
Nr .................... .. 

Imię i nazwisko płatnika I 
lfirma) 

Rodzaj przedsięb. 
oraz kate~oria 
świad. przemysł. 

Miejsce wykonywania 
przedsiębiorstwa 

NAKAZ PŁATNICZY 

na zryczałtowany podatek przemysłowy od obrotu za rok 1935. 

W myśl rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 6 marca 1'935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16 poz. 89) 
powyższe przedsiębiorstwo opłaca zrycL.ałtowany podatek przemysłowy od obrotu za rok 1935 w następu­
jącei wysokości: 

podatek na rzecz Skarbu Państwa • • 

dodatek na rzecz związków samorządowych 

razem 

złotych 

-...... ................ ~ ................... .... . . 

... -.---.................. _-- ... _-- ... ... .. ,. 

--
płatne w czterech równych ratach kwartalnych po zl.. .................... gr ............ na rzecz Skarbu Państwa i po 

zł... .............. gr ......... na rzecz związków samorządowych, razem po zł ... .............. gr ....... w następujących terminach: 

I H III IV 
do 30 kwietnia do 15 lipca I do 15 października I do 15 grudnia 1935 I 

Objaśnienie na odwrotnej stronie. Dnia .................... _ ......................... 1935 r. 

(Pieczę~ lub podpis władzy wymiarowe\) 

Format A 5. ł 



Nr. 16. Dziennik Ustaw. Poz. 89. 241 

o B JAś N I E N J E. 

(Wyciąg z rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 6 marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 8C;)). 

§ 9. 

Niewpłacone w terminie raty zryczałtowanego podatku będą ściągnięte przymusowo wraz z ka­
rami za zwłokę i kosztami egzekucyjnemi. 

§ 11. 

(1) Od nakazów płatniczych na zryczałtowany podatek służy płatnikom prawo wnoszenia odwo­
łań w terminie do dnia 15 maja 1935 r. włącznie. 

(2) Odwołania mogą dotyczyć wyłącznie spraw: 

a) pociągnięcia przedsiębiorstwa do opłaty zryczałtowanego podatku wbrew przepisom §§ 1 i 2 
rozporządzenia niniejszego; 

b) obliczenia zryczałtowanego podatku wbrew przepisom § 3 rozporządzenia niniejszego. 

(3) Nadto w terminie do dnia 15 maja 1935 r. włącznie służy płatnikom prawo wnoszenia zaża­
leń na zawiadomienia, o których mowa w ustępie 2) .§ 5, oraz zażaleń w sprawie niezaliczenia przed­
siębiorstwa do rzędu przedsiębiorstw, opłacających zryczałtowany podatek w myśl rozporządzenia ni­
niejszego. 

(4) Odwołania i zażalenia przedstawia naczelnik urzędu skarbowego z własnym wnioskiem wła­
ściwej komisji odwoławczej do rozstrzygnięcia . 

(5) Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia zryczałtowanego podatku w prze­
pisanym terminie. ani też prawa władzy skarbowej do ściągnięcia wymierzonego podatku. 

§ 12. 

W razie zlikwidowania przedsiębiorstwa w ciągu roku 1935 płatnik pOWinien o tern donieść 
niezwłocznie właściwemu urzędowi skarbowemu, który po uprzedniem stwierdzeniu faktu zlikwidowa­
nia przedsiębiorstwa. zarządzi umorzenie zryczałtowanego podatku w części. przypadającej począwsży 
od następnego miesiąca po zlikWIdowaniu, do końca roku 1935. 


